p. maestro generale de' domenicani, afferma lo stesso Sarnelli, che nel celebrare la messa, sotto il camice veste anche il rocchetto. Il p. Bonanni cap. 108: *Si cerca perchè non sia comune il colore rosso nelle vesti de' cardinali religiosi*, dice quanto al rocchetto: Li cardinali assunti dallo stato monastico, o religiosi mendicanti, non hanno l'uso del rocchetto, ma bensì li chierici regolari, e li canonici regolari, li quali lo ritengono come insegna dello stato a cui sono statiletti. La ragione però di questa differenza, soggiunge che non la potè trovare; lesse bensì nel Manfredi nel c. 5: *De Cardinalatu*, usarsi il rocchetto, ad *declaramam vitae integritatem. Candorem enim vestium, puram vitam, atque innocentiam denotat, illosque carni, et vitii mortuos esse, qui talibus amiciuntur, significat. Che perciò il cardinale Ostiense nella Somma de poenit. disse: Cardinales debere esse, quoad mores, et vitae munditiam, candidiores nivis: imo etiam sanctos. Imperocchè loro si conviene il detto dell' *Apocalisse* c. 19: *Datum est illis, ut cooperiant se byssino splendenti, et candido.* V. *PORPORA*, e *CAPPELLE PONTIFICIE* per l'uso del rocchetto de' cardinali, vescovi e altri prelati, a seconda delle funzioni.*

Ma niuno meglio di Benedetto XIV ha dimostrato, a quali vescovi non è lecito l'uso del rocchetto, avendoci insegnato, *De Synodo Diaecesana* l. 3, c. 11, n.º 18. » *Sunt quibus illud gestare interdictum est; nimirum iis, qui ex ordinibus Regularibus, Monasticis nempe, et Mendicantibus, ad episcopatum assumuntur, ut habet Caerem. Episcop.* l. 1, c. 1, n. 4, et c. 3, n. 4, ubi tamen opportune declaratur, ejusmodi prohibitionem non aspicere episcopos illos, qui ex ordinibus, seu congregationibus clericorum regularium, aut canonicorum etiam regularium sive presbyterorum s. Spiritus, vel ex militiis s. Joannis, et s. Jacobi, ad episcopatum evecti fuerint. Jos. Catalanus t. 1, l.

1, c. 1, § 4, n. 5, *ad Caërem. Episc.*, summa diligentia, indicat auctoritates theologorum, ac juris canonicis interpretum, qui docent, episcopis ex ordinibus monasticis, aut mendicantibus, assumptis, non licere, sub excommunicationis, vel, ut aliis placet, sub gravis peccati poena, rochetum deferre; tam scilicet ob caeremonialis prohibitionem, quam propter legem in jure canonico expressam cap. *Clerici officia, De vita, et hon. cleric.* Nonnulli offerunt, in locum rochetti, concessum esse a Clemente VIII, regularibus episcopis, usum superpellicei. Verum concessio ista haec, si vera est, non pertinet ad casum, de quo nunc agimus; sed ad delationem superpellicii, subtus amictum, vel subtus albam, aut stolam, dum missas privatim, aut solemniter celebrant: vel quum pluviale induunt, ut divinis officii assistant; vel demum quum stola dumtaxat induti. Sacramentum confessionis, aut ordines minores conferunt, aliis benedictionibus aut consecrationibus operantur. De his videri potest Joseph M.^a Perimezzi, qui regularis erat episcopus, *Dissert. 4, par. 1, p. 118: In sacram de Deo scientiam*, ubi observat superpellicium, dum eo utuntur episcopi regulares, sacrorum semper indumentorum partem esse; ut rochetum ab aliis episcopis deferri, etiam tamquam comunem habitum, et civilem. Dum vero exempla quaedam assert concessionum a summis Pontificibus factarum certis illustribus monachis ad episcopatum promotis, ut vestium colorem mutare, ac etiam rochetum gestare possent; dummodo observat, in Hispania episcopos regulares rochetum, ex antiqua consuetudine induere; satis indicat, has esse limitationes regulae generalis, qua contrarium statuimus. Quare, generaliter loquendo, concludendum erit, episcopum ordini monastico, aut mendicanti alias adscriptum, in congregationibus praesinodalibus, talari veste, et mozeta dumtaxat indutum sedere debere; servato in hujusmodi ve-